21. Ce que ses proches ayant appris, ils vinrent pour se saisir de lui, car ils disaient qu'il avait perdu l'esprit.

22. Les scribes qui étaient venus de Jérusalem, disaient aussi : Il est possédé de Bêlzebub, et c'est par le prince des démons, qu'il chasse les démons.

23. Mais lui les ayant fait approcher, leur disait en paraboles : Comment Satan peut-il chasser Satan?

24. Si un royaume est divisé contre lui-même, il est impossible que ce royaume subsiste.

25. Et si domus super semetipsam disperiat, non potest domus illa stare.

26. Et si Satanas consurrexerit in semetipsum, disperitus est et non poterit stare, sed finem habet.

27. Nemo potest vasa fortis ingressus in domum diripere, nisi prius fortem alliget, et tunc domum ejus diripiet.

28. Amen dico vobis, quoniam omnia dimittentur filiis hominum peccata, et blasphemie quibus blasphemaverint :

29. Qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habebit remissionem in æternum, sed reus erit æterni delicti.

30. Quoniam dicebant : Spiritum immundum habet.

31. Et veniunt mater ejus et fratres : et foris stantes miserant ad eum, vocantes eum.

32. Et seledat circa eum turba, et dicit ei : Ecce mater tua et fratres tui foris querunt te.

33. Et respondens eis, ait : Quæ est mater mea, et fratres mei?

34. Et circumspiciens eos qui in circuitu ejus seledant, ait : Ecce mater mea et fratres mei.

35. Qui enim fecerit voluntatem Dei, hic frater meus, et soror mea, et mater est.

COMMENTARIA.

VERS. 2. — ET OBSERVABANT EUM SI SABBATIS CURARET ; DEEST, eum.

VERS. 4. — ET DIXIT EIS : LICET SABBATIS BENEFACERE AN MALÈ DEEST, facere. Et significatur per benefacere, prodesse ; et per malefacere, lædere. ANIMAM SALVARE AN PERDERE? PRO, occidere? Proponit enim Jesus utrum sabbatis liceat prodesse an nocere. Et augendo orationem, utrum liceat sabbatis vitam servare an occidere ; vitam enim nomine animæ significavit. Tacet siquidem Marcus exemplum de ove quæ cecidit in foveam ; dictum tunc à Jesu ad declarandum et benefacere et servare vitam licitum esse sabbatis ex exemplo ovis.

VERS. 5. — ET CIRCUMSPICIENS EOS CUM IRA. Sicut in Christo fuit vera tristitia, ita etiam vera ira ; non enim assumpsit animum stoicum, sed verè naturalem. Fuit tamen ira in Christo, non passio rationem turbans, sed propositio, non redundans in alias vires, non impediens nec turbans alias actiones animæ.

CONTRISTATUS, pro, condolens. Ita quod duabus propositionibus usus est Jesus : iram contra vitium, condolentiam ad homines, ut intelligas non iratum sciendum, sed condolentem, quod perfecta virtutis est. SUPER CÆCITATE CORDIS EORUM, non mentis, ut cæcietatem affectatam intelligamus ; dum hinc non possunt negare fas esse sabbatis extrahere ovem quæ cecidit, inde autem illicitum putant quod Jesus restituit homines sanitati sabbatis. Magnitudo enim invidiæ et odii in Jesum